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سید مهدی رضوی

رویداد
خبر 

پرداخت تسهیلات همه 
متقاضیان وام ازدواج و 

فرزندآوری
نماینده مردم اصفهان در مجلس گفت: تمام متقاضیان وام 

ازدواج و فرزندآوری امسال تسهیلات می گیرند.
امیرحسین بانکی پور در جمع خبرنگاران با اشاره به روند 
اجرای قانون جوانی جمعیت و حمایت از خانواده اظهار داشت: 
تاکنون بیش از 50 درصد مواد این قانون در کشور اجرایی 
شده و بخش قابل توجهی از اهداف پیش بینی شده آن به 
مرحله تحقق رسیده است. او با اشاره به اصلاحات انجام شده 
در بودجه سال جاری افزود: با تدابیر در نظر گرفته شده، تمامی 
متقاضیان وام ازدواج و فرزندآوری که اکنون در صف دریافت 
تسهیلات قرار دارند، تا نیمه دوم امسال وام خود را دریافت 
خواهند کرد و افرادی که در سال جاری نیز ازدواج کرده یا 
صاحب فرزند شوند، با کمترین زمان انتظار تسهیلات دریافت 
می کنند. رئیس کمیسیون مشترک طرح جوانی جمعیت و 
حمایت از خانواده مجلس ادامه داد: تاکنون بیش از 80 درصد 
متقاضیان موفق به دریافت وام ازدواج و فرزندآوری شده اند 
و اکنون حدود یک میلیون نفر در صف انتظار قرار دارند که 
برنامه ریزی لازم برای پرداخت تسهیلات آنان انجام شده 
است. او با اشاره به آثار اجرای قانون جوانی جمعیت در حوزه 
فرزندآوری بیان کرد: پس از اجرای این قانون، الگوی فرزند 
سوم به بالا در کشور 65 درصد افزایش یافته و همچنین آمار 
سقط جنین نیز 52 درصد کاهش پیدا کرده است. بانکی پور با 
اشاره به روند تغییرات جمعیتی کشور گفت: پیش از تصویب 
این قانون، سالانه حدود 170 هزار نفر از آمار موالید کشور 
کاسته می شد، اما اکنون این روند نزولی کنترل شده و میزان 
کاهش موالید به حدود 70 هزار نفر رسیده است. او علت ادامه 
کاهش خفیف موالید را افت جمعیت زنان در سن باروری 
دانست و افزود: تعداد زنان 20 تا 40 سال کشور نسبت به 
سال های گذشته کاهش یافته، اما با وجود این شرایط، موفق 
شدیم شیب تند کاهش جمعیت را مهار کنیم. عضو کمیسیون 
فرهنگی مجلس در ادامه به اقدامات حمایتی دولت در حوزه 
مسکن و خودرو اشاره کرد و گفت: تاکنون حدود 160 هزار 
خانواده زمین خود را دریافت کرده اند و بر اساس پیش بینی 
وزارت راه و شهرسازی، این آمار تا پایان سال جاری به 400 
هزار نفر خواهد رسید. او افزود: همچنین حدود 600 هزار مادر 
نیز خودرو دریافت کرده اند و استمرار اجرای طرح ثبت نام خودرو 
توانسته بخشی از مشکلات اقتصادی خانواده ها را کاهش دهد. 
بانکی پور با اشاره به افزایش حمایت های مالی از خانواده ها 
تصریح کرد: حق اولاد نسبت به قبل از اجرای قانون جوانی 
جمعیت بیش از 20 برابر افزایش یافته و حق عائله‌مندی نیز 

بیش از 6 برابر رشد داشته است.

تدوین طرح های نگهداشت 
نیروی انسانی در انتقال خون 

ایران 
معاون توسعه مدیریت و منابع سازمان انتقال خون ایران 
گفت: طرح های نگهداشت نیروی انسانی در سازمان انتقال 

خون ایران در دست تدوین و اجرا است.
به  عنایت  با  کرد:  اظهار  عسگری  علی  حاج  فاطمه 
افزایش روزافزون تقاضای خدمات انتقال خون و ضرورت 
ارتقای کیفیت و کمیت خدمات در سطح استان اصفهان، 
به منظور دستیابی به اهداف عملیاتی و کاهش فشار کاری 
بر سرمایه های انسانی، اقدامات راهبردی در دستور کار قرار 
گرفته است. او ابراز کرد: در راستای متناسب سازی ساختار 
تشکیلاتی با حجم فعالیت های جاری و پیش بینی توسعه 
مراکز خون گیری، فرآیند بازنگری نمودار سازمانی آغاز شده 
است. معاون توسعه مدیریت و منابع سازمان انتقال خون ایران 
تصریح کرد: هدف از این بازنگری، احصای دقیق نیازهای 
عملیاتی و تعریف پست های جدید متناسب با استانداردهای 
نوین شبکه خون رسانی است تا از این طریق، بستر لازم برای 
توزیع بهینه منابع انسانی فراهم شود. او خاطرنشان کرد: با 
نیروی تخصصی در بخش های عملیاتی  به کمبود  توجه 
مجوزهای  اخذ  جهت  مستمر  پیگیری های  پشتیبانی،  و 

استخدامی از مراجع ذی صلاح در حال انجام است. 
حاج علی عسگری گفت: هدف نهایی، جایگزینی نیروهای 
بازنشسته و تکمیل کادر تخصصی لازم برای حفظ تداوم 
خدمت رسانی بدون وقفه به مراکز درمانی استان است. او افزود: 
اهمیت حیاتیِِ تخصص و تجربه همکاران در حوزه انتقال 
خون، بر هیچ کس پوشیده نیست از این رو برنامه ریزی های 
استفاده  پرسنلی،  پرداخت های  بهبود وضعیت  لازم جهت 
حداکثری از ظرفیت های قانونی برای بهره وری، و ارتقای 
بسته های تشویقی و رفاهی جهت »نگهداشت نیروی انسانی« 
در دست تدوین و اجرا است. معاون توسعه مدیریت و منابع 
سازمان انتقال خون ایران افزود: این اقدامات با هدف ایجاد 
امنیت شغلی، افزایش انگیزه و جلوگیری از فرسودگی شغلی 
همکاران سخت کوش سازمان انتقال خون در حال پیگیری 

است.

عدالت آموزشی باید گفتمان 
اول استان ها باشد

وزیر آموزش  و پرورش بر ضرورت تبدیل عدالت آموزشی 
به اولویت اصلی استان ها تأکید کرد.

علیرضا کاظمی در جلسه شورای معین استان ها اظهار کرد: 
گفتمان آموزش وپرورش باید در سطح استان ها جاری باشد و 
همه استان ها باید کاملًاً همسو با سیاست ها و رویکردهای 
وزارتخانه حرکت کنند. او با تأکید بر اهمیت توسعه عدالت 
آموزشی افزود: این موضوع باید به گفتمان نخست هر استان 

تبدیل شود و در تمامی سطوح اجرایی دنبال شود. 
وزیر آموزش وپرورش با اشاره به نقش معین های استانی 
اظهار کرد: در صورت بروز چالش در هر استان، همه ظرفیت ها 
باید برای حل آن به کار گرفته شود و معین استان با همکاری 

مجموعه استانی مسئول رفع مشکلات خواهد بود. 

خرداد اصفهان با افزایش دما و 
گردوخاک همراه است

مدیرکل مدیریت بحران استانداری اصفهان آخرین 
وضعیت حجم ســد زایندهرود و وضعیــت هوا و دمای 

خردادماه را تشریح کرد.
منصور شیشهفروش اظهار داشت: هم اکنون حجم سد 
زایندهرود ۵۷۲ میلیون مترمکعب است، این میزان نسبت 
به میانگین بلندمدت ۳۹ درصد کاهش داشته و ۴۶ درصد 
ســد زایندهرود در حال حاضر دارای آب است. او افزود: 
متوســط ورودی به سد ۶۷ مترمکعب در ثانیه و متوسط 
خروجی از سد ۲۸ مترمکعب در ثانیه است. شیشهفروش 
گفت: حجم سدهای مخزنی حنا و قره قاچ در شهرستان 
سمیرم نیز ۴۱ درصد کاهش نســبت به بلندمدت دارد. 
مدیرکل مدیریت بحراناســتانداری اصفهــان ادامه داد: 
باتوجهبه پیشبینی هواشناسی پدیدههای غالب جوی در 
سطح استان تا ماه آینده وزش تندباد، گردوغبار و افزایش 
دما خواهد بود. او بیان داشت: با بررسی به عمل آمده بیش 
از ۹۰ درصد از مساحت استان تحت تأثیر خشکسالی بوده 
و بیشترین کاهش بارشها در سال زراعی جاری در مناطق 
شمالی، نیمه غربی استان و نیز شرق اصفهان گزارش شده 
است. شیشهفروش تصریح کرد: همچنان درخواست استان 
از وزارت نیرو، سازمان حفاظت محیطزیست و مدیریت 
حوضه آبریز زایندهرود شرکت مدیریت منابع آب ایران، 
برنامهریزی مؤثر در برقــراری جریان دائمی در رودخانه 
زایندهرود با تسریع در اجرای طرحهای تأمین آب، احیای 
رودخانه و تالاب ارزشــمند، منحصر به فرد و بینالمللی 
گاوخونــی و نیز تأمین حقابههای قانونی کشــاورزی و 
زیستمحیطی آن و برخورد قانونی با برداشتها و بارگذاریهای 

غیرقانونی در طول حوضه آبریز است.

۲۷ درصد از جمعیت ایران به 
فشارخون مبتلا هستند

یک متخصص قلب و عروق با اشاره به شیوع بالای 
پرفشاری خون در کشور هشــدار داد که حدود ۲۶ تا ۲۷ 
درصــد از جمعیت ایران به این بیماری مبتلا هســتند؛ 
بیماریکه به دلیل بیعلامتی، »قاتل خاموش« نام گرفته 

است.
ســعیده بحرانی، متخصص بیماریهای قلب و عروق 
و معاون مرکز تحقیقات پرفشــاری خون داشنگاه علوم 
پزشکی اصفهان با اشاره به شیوع بالای بیماری فشارخون 
در کشــور اظهار داشت: طبق آخرین آمارها، حدود ۲۶ تا 
۲۷ درصد از جمعیت ایران به فشار خون بالا مبتلا هستند. 
این بیماری در آقایان اندکی شــایعتر از خانمهاست و به 
عبارت دیگر، از هر ســه نفر، یک نفر به آن دچار است. 
او با بیان اینکه شایعترین علامت این بیماری، بیعلامتی 
اســت، افزود: به همین دلیل به پرفشــاری خون »قاتل 
خاموش« میگویند. بسیاری از افراد هیچ نشانهای ندارند 
و زمانی متوجه بیماری خود میشــوند که فشار خونشان 
اندازهگیری میشود. اگر درمان به موقع انجام نشود، این 
بیماری میتواند به سکته قلبی، نارسایی قلبی، سکته مغزی 
و نارسایی کلیوی منجر شود. بحرانی با اشاره به بزرگترین 
چالش مرتبط با این بیماری خاطرنشان کرد: درصد زیادی 
از مبتلایــان اصلًاً از بیماری خود اطلاع ندارند. حتی در 
میان افرادی که بیماری آنها تشــخیص داده شده، تعداد 
زیادی کنترل مناسبی روی فشــار خون خود ندارند که 
این موضوع خطر بروز عوارض جدی را افزایش میدهد.

معاون مرکز تحقیقات پرفشــاری خون با اشاره به شعار 
امســال روز جهانی فشار خون با عنوان »فشار خون بالا 
را با هم کنترل کنیم« تصریح کرد: کنترل فشار خون تنها 
بر عهده پزشک یا بیمار نیست و نیازمند همکاری تیمی، 
مشــارکت خانواده و جامعه است؛ چراکه پرفشاری خون 
یک بیماری چندعاملی محسوب میشود. او با بیان اینکه 
شیوع فشار خون در ایران طی سالهای اخیر روند افزایشی 
داشته است، گفت: وضعیت در استان اصفهان نیز تقریباً 
مشابه میانگین کشوری و همچنان در سطح بالایی قرار 
دارد.بحرانــی در ادامه به عوامل مؤثر در بروز این بیماری 
اشاره کرد و گفت: پرفشاری خون یک بیماری چندعلتی 
اســت و نمیتوان تنها یک عامل مانند وراثت یا محیط را 
مقصر دانست. تعامل میان سابقه خانوادگی، سبک زندگی 
و عوامل اکتسابی در بروز آن نقش دارد. افرادی که سابقه 
خانوادگی فشار خون دارند، بیشتر در معرض ابتلا هستند 
و باید مراقبتهای دورهای، خودمراقبتی و اصلاح ســبک 
زندگی را جدی بگیرند. این متخصص قلب و عروق تاکید 
کرد: برخی عوامل مانند وراثت، سابقه خانوادگی و جنسیت 
قابل اصلاح نیستند، اما بسیاری از عوامل مرتبط با سبک 
زندگی، از جمله مصرف زیاد نمک، رژیم غذایی پرچرب، 
کمتحرکی، استرس، آلودگی هوا و آلودگی صوتی، قابل 
کنترل هستند. همچنین عوامل اجتماعی و اقتصادی نیز 

میتوانند بر این بیماری تأثیر بگذارند.

۸۰ درصد دانش آموزان برخی 
از مدارس کاشان اتباع هستند

فرماندار کاشان گفت: بیش از ۸۰ درصد دانش آموزان 
در برخی از مدارس کاشان اتباع هستند.

به گزارش مهر، مجتبی راعی با اشــاره به فرسودگی 
بخشی از فضاهای آموزشی شهرستان کاشان اظهار کرد: 
تخصیص اعتبارات تعمیر، تجهیز مدارس، ایجاد و توسعه 
هنرســتان ها، ایجاد مدارس شــبانه روزی و ساماندهی 
وضعیت اتبــاع در مدارس و تکمیل کلینیک فرهنگیان 
از مطالبات جدی منطقه اســت. او با اشــاره به وضعیت 
فضاهای آموزشــی کاشــان ابراز کرد: اگرچه خیرین در 
احداث فضاهای آموزشی فعال هستند و چهار تا پنج همت 
پروژه در دست اجرا دارند، اما واقعیت این است که بخشی 
از مدارس کاشان حتی رنگآمیزی نشده و دانشآموزان هنوز 

از میز و نیمکتهای شکسته استفاده میکنند.

در روزگاری که جهان بیش از هر زمان دیگری 
و  نبردهای شناختی  روایت ها،  درگیر جنگ 
شده،  عمومی  افکار  بر  تسلط  برای  رقابت 
اصفهان این روزها خود را در میانه مجموعه ای 
از بحران ها، فشارها و البته آزمون های تاریخی 
می بیند؛ از بحران های اقتصادی و چالش های 
آب و انرژی گرفته تا حوادث امنیتی، جنگ رسانه ای و ضرورت 
بازسازی اعتماد عمومی. در چنین شرایطی، گردهمایی مدیران و 
فعالان حوزه روابط عمومی و رسانه استان اصفهان به صحنه ای 
برای تبیین ابعاد تازه ای از مدیریت بحران، نقش رسانه ها و اهمیت 
»روایت اول« تبدیل شد؛ نشستی که در آن مسئولان ارشد استان، 
از استاندار تا معاونان سیاسی، امنیتی و مدیران حوزه بحران، تلاش 
کردند تصویری از وضعیت امروز کشور و نقش رسانه ها در عبور 
از این پیچ تاریخی ارائه دهند. در این نشست، از »معجزه دشت 
مهیار« به عنوان نمادی از تاب آوری و همراهی مردم یاد شد؛ 
رویدادی که به گفته مسئولان، توانست بخشی از طراحی های 

پیچیده دشمنان را ناکام بگذارد. 
در کنار آن، مسئولان استان نسبت به تضعیف رسانه‌ها در شرایط 
دشوار اقتصادی هشدار داده و خواستار تدوین بسته های حمایتی 
ویژه برای فعالان این عرصه شدند؛ عرصه ای که امروز بیش از هر 

زمان دیگری، خط مقدم نبرد افکار عمومی تلقی می شود.
	Áتاب‌آوری مردم، معادلات دشمن را برهم زد

فعلی  شرایط  توصیف  با  گردهمایی،  این  در  اصفهان  استاندار 
کشور به عنوان یکی از حساس ترین مقاطع تاریخی، از پایداری و 

همبستگی مردم به عنوان »معجزه ای تمام عیار« یاد کرد. 
مهدی جمالی نژاد با اشاره به فشارهای اقتصادی و بین المللی علیه 
ایران اظهار داشت که امروز مجموعه ای از قدرت ها و ثروت های 
جهانی در برابر کشور صف آرایی کرده اند، اما آنچه توانسته این 
موازنه را تغییر دهد، تاب آوری مردمی است که بدون اجبار و تنها بر 
پایه حس مسئولیت ملی در میدان مانده اند. او تأکید کرد: ایستادگی 
مردم در حدود ۸۰ روز گذشته، بسیاری از معادلات و پیش بینی های 
دشمنان را برهم زده و نشان داده جامعه ایرانی در بزنگاه های 
حساس، قدرت بازسازی و انسجام اجتماعی خود را حفظ می کند. 
استاندار اصفهان همچنین با اشاره به شرایط دشوار مدیریت در این 
استان گفت: اداره اصفهان به دلیل تمرکز بالای صنایع، بحران آب، 
مسائل انرژی و چالش های زیست محیطی، به راه رفتن روی لبه 
تیغ شباهت دارد. جمالی نژاد با بیان اینکه اصفهان بیش از ۱۲ درصد 
صنایع کشور را در خود جای داده است، افزود: برخلاف بسیاری 
از استان ها، مدیریت در اصفهان همواره با بحران های همزمان 
روبه روست، اما نگاه مدیریت استان، عبور از بحران و حرکت به 
سمت بازسازی هوشمند و آینده نگرانه است. او از آغاز بازسازی 
ساختمان های آسیب دیده با فناوری های نوین و رویکرد »انرژی 

صفر« به عنوان نمونه ای از این نگاه جدید نام برد.
	Áمعجزه دشت مهیار؛ روایتی که باید بازگو شود

بخش مهمی از سخنان مسئولان استان به حادثه دشت مهیار و 
ابعاد رسانه ای آن اختصاص داشت؛ حادثه ای که از سوی برخی 
مدیران استان، »معجزه دشت مهیار« نام گرفت. استاندار اصفهان 
با اشاره به بارندگی ها و شرایط خاص طبیعی این منطقه، معتقد 
بود رسانه ها در تبیین ابعاد این رخداد کم کاری کرده اند. جمالی نژاد 

تأکید کرد که همان گونه که طوفان شن طبس در حافظه تاریخی 
کشور به عنوان رخدادی تعیین کننده ثبت شد، اتفاقات دشت مهیار 
نیز باید به درستی کالبدشکافی و برای افکار عمومی روایت شود. 
او خواستار ورود جدی رسانه ها و صداوسیما برای تبیین ابعاد این 
حادثه شد. در ادامه، معاون امنیتی و انتظامی استاندار اصفهان نیز 
با اشاره به این رخداد، آن را نشانه ای از »اراده الهی« دانست و 
گفت: باران و گل ولای دشت مهیار، همان نقشی را ایفا کرد که 
سال ها پیش شن های طبس در برابر دشمن ایفا کرده بودند. اکبر 
صالحی با اشاره به مشارکت مردم و کشاورزان منطقه در این حادثه 
اظهار داشت: مردم منطقه با وجود شرایط خطرناک، حضور فعالی 
در صحنه داشتند و از طریق تماس های مکرر با نهادهای امنیتی و 
انتظامی، اطلاعات دقیقی از تحرکات موجود ارائه کردند؛ موضوعی 
که به گفته او، نمونه ای از مشارکت اجتماعی در حفظ امنیت ملی 
است. او همچنین از روابط عمومی ها و رسانه ها خواست روایت این 
حوادث و جانفشانی نیروهای نظامی، انتظامی و امنیتی را به گونه ای 

بازتاب دهند که سرمایه اجتماعی و اعتماد عمومی تقویت شود.
	Áرسانه‌ها در خط مقدم جنگ شناختی

یکی از محورهای اصلی این نشست، تغییر ماهیت جنگ ها و ورود 
به عصر »نبردهای شناختی« بود؛ موضوعی که معاون سیاسی 
ایوب  پرداخت.  آن  به  با جزئیات  اصفهان  استاندار  اجتماعی  و 
درویشی با تأکید بر اینکه دوران رسانه های یک طرفه پایان یافته 
است، گفت: امروز هر فرد یک رسانه محسوب می شود و همین 
مسئله، مسئولیت روابط عمومی ها را پیچیده تر و حساس تر کرده 
است. او روابط عمومی ها را »ارتش نهادی سازمان ها« توصیف 
کرد و افزود: مهم ترین سرمایه هر مجموعه، اعتماد اجتماعی است 
و روابط عمومی ها وظیفه حفظ، بازسازی و تقویت این سرمایه را 
برعهده دارند. درویشی با اشاره به تغییر ماهیت نبردها از جنگ 
سخت به جنگ نرم و داده محور تصریح کرد: در دنیای امروز، 
پیروزی تنها وابسته به قدرت نظامی نیست، بلکه کشورها در میدان 
روایت سازی و مدیریت افکار عمومی با یکدیگر رقابت می‌کنند. او 

شناخت مخاطب، ابزارشناسی مدرن و تسلط بر فناوری های نوین 
رسانه ای را لازمه موفقیت در این عرصه دانست و هشدار داد که 
ادامه فعالیت با روش های سنتی در فضای جدید رسانه ای، منجر 
به عقب ماندگی خواهد شد. معاون سیاسی استاندار همچنین از 
هوشمندی مردم ایران در مقاطع حساس تقدیر کرد و گفت: ملت 
ایران در بزنگاه های تاریخی نشان داده اند که از درک و تحلیل 
بالایی برخوردارند و مسئولان باید مراقب باشند از این سطح آگاهی 

و همراهی مردم عقب نمانند.
	Á و تسهیلات بسته‌های حمایتی  تدوین  لزوم 

مالی ویژه‌ برای رسانه‌ها 
در بخش دیگری از این نشست، استاندار اصفهان نسبت به وضعیت 
اقتصادی رسانه ها و کاهش توان فعالیت رسانه های مکتوب هشدار 
داد و خواستار حمایت فوری نهادهای مسئول شد. جمالی نژاد با 
اشاره به اینکه در شرایط فعلی برای بخش های مختلف اقتصادی 
بسته های حمایتی در نظر گرفته می شود، تأکید کرد: رسانه ها نیز 
باید مشمول حمایت های ویژه شوند؛ چرا که به گفته او، رسانه ها 
پشتیبان افکار عمومی و یکی از ارکان اصلی حفظ آرامش اجتماعی 
هستند. او از اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی و شهرداری اصفهان 
خواست بسته های حمایتی و تسهیلات مالی ویژه ای برای رسانه ها 
تدوین کنند تا این حوزه بتواند در شرایط دشوار اقتصادی همچنان 

فعال و پویا باقی بماند.
در همین راستا، معاون امنیتی و انتظامی استاندار نیز بر ضرورت 
تغییر ادبیات مدیریتی در مواجهه با افکار عمومی تأکید کرد و 
گفت: جامعه دیگر با وعده و شعار قانع نمی شود و مدیران باید به 
جای گفتن »باید انجام شود«، از اقدامات انجام شده سخن بگویند. 
صالحی خاطرنشان کرد: انعکاس خدمات واقعی دستگاه ها و روایت 
دستاوردها، بخشی از فرآیند تقویت رضایت عمومی و امنیت ملی 

است و روابط عمومی ها در این زمینه نقشی کلیدی دارند.
	Áاز مدیریت بحران تا اتاق خبر واحد

بخش پایانی این گردهمایی به موضوع مدیریت بحران و ضرورت 

هماهنگی رسانه ای در شرایط حساس اختصاص داشت. مدیرکل 
مدیریت بحران استانداری اصفهان با اشاره به خسارات واردشده 
در حوادث اخیر اعلام کرد: ۱۴۹ واحد، ۶۵ شعبه تاریخی و ۱۸۰ 
اداره در جریان این حوادث آسیب دیده اند. منصور شیشه فروش با 
تأکید بر اینکه مدیریت بحران نباید محدود به زمان حادثه باشد، 
گفت: نگاه پیشگیرانه و دائمی به بحران ها، شرط اصلی کاهش 
خسارات و افزایش آمادگی اجتماعی است. او همچنین از آغاز 
بازسازی واحدهای آسیب دیده و ارائه خدمات درمانی رایگان به 
آسیب دیدگان خبر داد و تأکید کرد که مدیریت استان تا پایان فرآیند 
جبران خسارات در کنار مردم خواهد ماند. شیشه فروش از حرکت 
اصفهان به سمت »مدیریت بحران محله محور« نیز خبر داد و 
گفت: در قالب این طرح، استان به ۲۲۰ محله مدیریت بحران 
تقسیم شده تا سرعت واکنش و هماهنگی در شرایط بحرانی 

افزایش یابد.
در ادامه، مدیرکل روابط عمومی استانداری اصفهان نیز بر ضرورت 
تشکیل »اتاق خبر واحد« در بحران ها تأکید کرد و گفت: تعدد 
روایت ها و انتشار اخبار پراکنده، بزرگ ترین تهدید در زمان بحران 
است. احسان مشگلانی با اشاره به تجربه جنگ های رسانه ای 
اخیر، از راه اندازی اتاق خبر ذیل شورای اطلاع رسانی استان خبر 
داد؛ ساختاری که به گفته او، متشکل از خبرنگاران، تحلیلگران، 
نیروهای نظامی و کارشناسان اجتماعی است تا هیچ خبری بدون 
بررسی و هماهنگی منتشر نشود. او هدف این اقدام را نه سانسور، 
بلکه تولید ادبیات مشترک و جلوگیری از گسترش شایعات عنوان 
کرد و افزود: اگر روایت اول را از دست بدهیم، رسانه های بیگانه 
واقعیت را مطابق منافع خود بازسازی خواهند کرد. مشگلانی 
همچنین به حضور خبرنگاران و مستندسازان خارجی در اصفهان 
اشاره کرد و گفت: بازتاب برخی روایت های انسانی و اجتماعی 
فضای  در  بازدید  میلیون ها  بین المللی،  رسانه های  در  اصفهان 
مجازی داشته و نشان داده دیپلماسی رسانه ای می تواند در تغییر 

افکار عمومی جهانی مؤثر باشد.

تلاش برای بهره مندی ۴۰ درصد دانش آموزان از برنامه های اوقات فراغت تابستان
برای  که  کردند  اعلام  اصفهان  استان  آموزش وپرورش  مسئولان 
فراغت  اوقات  حوزه  در  گسترده ای  برنامه ریزی  پیش رو،  تابستان 
دانش آموزان انجام شده است تا دست کم ۴۰ درصد از دانش آموزان استان 
بتوانند از طرح ها و فعالیت های فرهنگی، ورزشی، مهارتی و تربیتی بهره مند 
شوند. این برنامه ها با هدف استفاده مطلوب از تعطیلات تابستانی، تقویت 
مهارت های فردی و اجتماعی و ایجاد بستر مناسب برای حضور مؤثرتر 

دانش آموزان در محیط های آموزشی و پرورشی دنبال می شود.
مدیرکل آموزش وپرورش استان اصفهان با تأکید بر اهمیت ویژه 
برنامه های تابستانی برای دانش آموزان گفت: مجموعه آموزش وپرورش 
استان در تلاش است تا با تقویت و توسعه پایگاه های تابستانی، زمینه 
حضور تعداد بیشتری از دانش آموزان را در فعالیت های متنوع فراهم کند. 
به گفته او، برنامه های اوقات فراغت نباید صرفاً به عنوان یک سرگرمی 
تابستانی دیده شود، بلکه می تواند فرصتی ارزشمند برای رشد فکری، 
جسمی، فرهنگی و مهارتی دانش آموزان باشد. محمدرضا نظریان با اشاره 
به استقبال مناسب خانواده ها و دانش آموزان از برنامه های تابستانی افزود: 
با توجه به این استقبال، تصمیم بر آن است که موضوع اوقات فراغت 
دانش آموزان بیش از گذشته در مدارس پیگیری شود و مدارس به یکی 
از اصلی ترین پایگاه های اجرای این برنامه ها تبدیل شوند. او معتقد است 
که ظرفیت مدارس، نیروی انسانی آموزشی و ارتباط نزدیک با خانواده ها، 
این امکان را فراهم می کند که برنامه های تابستانی با کیفیت و اثربخشی 
بیشتری اجرا شوند. مدیرکل آموزش وپرورش استان اصفهان همچنین 
تأکید کرد: تابستان فرصتی مهم برای جبران بخشی از کاستی های 
آموزشی و پرورشی در طول سال تحصیلی است. به همین دلیل، 
برنامه ریزی ها به گونه ای انجام شده که دانش آموزان در کنار بهره مندی از 
اوقات فراغت، بتوانند در دوره های آموزشی، مهارتی، فرهنگی، هنری و 
ورزشی نیز شرکت کنند. این رویکرد، علاوه بر پرکردن سالم و هدفمند 
اوقات فراغت، به کشف استعدادها و توانمندی های فردی دانش‌آموزان نیز 
کمک خواهد کرد. بر اساس این گزارش، توسعه پایگاه های تابستانی در 
مدارس و مراکز آموزشی از مهم ترین محورهای کاری آموزش وپرورش 
استان در فصل تابستان است. این پایگاه ها قرار است با ارائه برنامه های 

متنوع، پاسخگوی نیازهای مختلف گروه های سنی دانش آموزان باشند؛ 
از کلاس های مهارتی و هنری گرفته تا برنامه های ورزشی و فعالیت های 
اجتماعی و فرهنگی. هدف اصلی این است که دانش آموزان، به ویژه در 
روزهای تعطیل تابستان، در محیطی امن، شاداب و هدفمند فعالیت 
کنند و از ساعات فراغت خود بیشترین بهره را ببرند. نظریان در بخش 
دیگری از سخنان خود به جلسه ای که در آن موضوعات آموزشی و 
پرورشی استان بررسی شد اشاره کرد و گفت: در این نشست، مباحث 
مربوط به کیفیت بخشی آموزش در دوره های مختلف تحصیلی، سلامت 
و تندرستی دانش آموزان، و همچنین چالش های پیش روی دوره های 
متوسطه حرفه ای مورد بررسی قرار گرفت. به گفته او، این موضوعات 
از جمله اولویت های اصلی آموزش وپرورش استان هستند و تصمیم ها 
و برنامه های آینده نیز بر اساس همین اولویت ها تنظیم می شوند. یکی 
از محورهای مهم مورد اشاره در این جلسه، سلامت و تندرستی 
دانش آموزان بود. مسئولان آموزش وپرورش بر این باورند که برنامه ریزی 
برای تابستان نباید صرفاً آموزشی باشد، بلکه باید به بعد جسمی و روانی 

دانش آموزان نیز توجه کند. ورزش، تحرک بدنی، فعالیت های گروهی 
و برنامه های نشاط آور می تواند نقش مهمی در ارتقای سلامت عمومی 
دانش آموزان داشته باشد و آنان را برای آغاز سال تحصیلی جدید 
آماده تر سازد. در کنار این موضوع، کیفیت بخشی آموزش نیز یکی از 
مسائل مطرح‌شده در نشست مسئولان آموزش وپرورش استان بود. 
بررسی وضعیت دوره های مختلف تحصیلی نشان می دهد که ارتقای 
کیفیت آموزشی، نیازمند برنامه ریزی دقیق، بهره گیری از روش های 
نوین آموزش و توجه به نیازهای واقعی دانش آموزان است. از همین 
رو، مسئولان استان تلاش دارند با هم افزایی میان بخش های مختلف، 
شرایطی فراهم کنند که آموزش های تابستانی نیز با استاندارد مناسب 
برگزار شود. دوره های متوسطه حرفه ای نیز از دیگر موضوعات مورد 
بحث در این جلسه بود. به گفته مسئولان، این دوره ها با چالش ها و 
نیازهای خاصی روبه رو هستند و لازم است در برنامه ریزی های آینده، 
توجه ویژه ای به آن ها شود. آموزش مهارت های کاربردی و حرفه ای 
می تواند نقش مهمی در آمادگی دانش آموزان برای ورود به بازار کار و 

انتخاب مسیر تحصیلی آینده داشته باشد. از این رو، آموزش وپرورش 
استان اصفهان قصد دارد در کنار برنامه های عمومی تابستانی، بر توسعه 
دوره های مهارتی و حرفه ای نیز تمرکز کند. به نظر می رسد برنامه های 
تابستانی آموزش وپرورش اصفهان با رویکردی چندبعدی طراحی شده اند؛ 
رویکردی که هم به آموزش توجه دارد، هم به پرورش، هم به سلامت و 
هم به مهارت آموزی. این سیاست می تواند به خانواده ها اطمینان بیشتری 
بدهد که فرزندانشان در ایام تابستان، در محیطی سالم و هدفمند مشغول 
فعالیت هستند و از فرصت تعطیلات برای رشد و پیشرفت خود استفاده 
می کنند. از سوی دیگر، افزایش مشارکت دانش آموزان در برنامه های 
تابستانی می تواند به تقویت ارتباط مدارس با خانواده ها و جامعه نیز منجر 
شود. وقتی مدارس در طول تابستان به پایگاه های فعال فرهنگی و 
آموزشی تبدیل شوند، این ارتباط استمرار یافته و نقش مدرسه در زندگی 
دانش آموزان پررنگ تر می شود. چنین روندی می تواند در بلندمدت به 
ارتقای کیفیت آموزش، افزایش انگیزه تحصیلی و کاهش آسیب های 
ناشی از بیکاری و بی برنامگی در تعطیلات منجر شود. آموزش وپرورش 
استان اصفهان با تأکید بر این که برنامه های اوقات فراغت باید فراگیر، 
جذاب و اثربخش باشد، تلاش دارد تا با استفاده از ظرفیت های موجود، 

بخش بیشتری از دانش آموزان را جذب این طرح ها کند. 
هدف گذاری برای بهره مندی ۴۰ درصدی دانش آموزان از این برنامه ها 
نشان می دهد که مسئولان استان به دنبال یک حرکت گسترده و 
نظام مند هستند و می خواهند تابستان را از یک دوره صرفاً تعطیل، به 
فرصتی برای یادگیری، رشد و نشاط تبدیل کنند. در مجموع، آنچه از 
سخنان مدیرکل آموزش وپرورش استان اصفهان برمی آید، عزم جدی 
این مجموعه برای بازتعریف نقش مدارس در فصل تابستان است. تمرکز 
بر پایگاه های تابستانی، توجه به کیفیت برنامه ها، اهمیت دادن به سلامت 
دانش آموزان و بررسی چالش های دوره های مختلف آموزشی، همگی 
نشانه هایی از نگاهی جامع به آموزش و پرورش در فصل تعطیلات 
است. اگر این برنامه ها با مشارکت خانواده ها، مدارس و نهادهای مرتبط 
به درستی اجرا شود، می تواند به الگویی موفق برای استفاده مفید از اوقات 

فراغت دانش آموزان در سطح استان تبدیل شود.

خبــر
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اصفهان در خط مقدم تاب آوری و رسانه
روابط عمومی ها فرماندهان جنگ روایت ها هستند؛ 
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